# Stadt Bergkamen

Zentrale Dienste

Drucksache Nr. 11/1807

Datum: 10.02.2020 Az.: hr

# Beschlussvorlage - öffentlich -

|    | Beratungsfolge             | Datum      |
|----|----------------------------|------------|
| 1. | Haupt- und Finanzausschuss | 19.02.2020 |
| 2. | Rat der Stadt Bergkamen    | 19.02.2020 |

### Betreff:

Ersatzwahl für die Mitgliederversammlung der Naturförderungsgesellschaft für den Kreis Unna e. V.

# Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

| Der Bürgermeister |                |  |  |  |
|-------------------|----------------|--|--|--|
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
| Roland Schäfer    |                |  |  |  |
| Tolaria Condici   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
| Amtsleiter        | Sachbearbeiter |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
|                   |                |  |  |  |
| Hartl             | Heuer          |  |  |  |

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen wählt

• den Technischen Angestellten Norman Raupach

als Vertreter der Stadt Bergkamen in die Mitgliederversammlung der Naturfördergesellschaft für den Kreis Unna e. V.

## Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung am 03. Juli 2014 den Technischen Angestellten Heiko Busch, die sachkundige Bürgerin Angelika Molzahn und den Stadtverordneten Marco Morten Pufke als Vertreter der Stadt Bergkamen in die Mitgliederversammlung der Naturfördergesellschaft für den Kreis Unna e. V. gewählt.

Durch den Tod von Herrn Heiko Busch wird es notwendig eine Ersatzwahl durchzuführen.

Die Verwaltung schlägt vor, Herrn Norman Raupach, der als "Projektmanager Klima und Umwelt" für die Stadt Bergkamen tätig ist und damit die Nachfolge von Herrn Heiko Busch im Amt für Planung, Tiefbau und Umwelt angetreten hat, in die Mitgliederversammlung der Naturfördergesellschaft für den Kreis Unna e. V. zu wählen.